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Abstrakt

Předmětem řešení této bakalářské práce je administrativní budova v Liberci na základě zadané

projektové dokumentace. Požární řešení je zpracováno ve stupni projektové dokumentace pro

stavební povolení a zahrnuje požárně bezpečnostní řešení, revizi stavebního objektu, statický návrh

prvků za běžné teploty a posouzení daných prvků za zvýšených teplot. Při zpracovávání této práce

bylo postupováno dle současných právních norem a předpisů. Statický návrh je proveden na vybrané

konstrukce, které jsou navrženy dle empirie. Požární posouzení vybraných konstrukcí je provedeno

podle tabulek a zjednodušených výpočtových metod.

Klíčová slova

Administrativní budova, železobeton, nosné konstrukce, železobetonová deska, železobetonová

průvlak, železobetonový sloup, požární odolnost, empirie, empirie, výztuž, moment, zatížení, stěna

Abstract

The subject of this bachelor thesis is the fire design of the administrative building in Liberec on

the basis of assigned project documentation. Fire design is made in the phase of documentation for

building permit and includes fire safety solution, the revision of the structural part and the static

draft of the selected structures at normal temperatures, their assessment during the fire situation.

Present­day legislations and norms were used for this bachelor thesis. The static draft was made on

the selected structures, designed according to empire. Fire solution of the selected structures is done

according to tables and simplified methods.
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Administrative building, reinforced concrete, supporting structures, reinforced concrete slab,

reinforced concrete girder, reinforced concrete column, fire resistance, empire, reinfrcement,

moment, load, wall
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Seznam použitých zkratek

PBS = Požární bezpečnost staveb

PBŘ = Požárně bezpečnostní řešení

PÚ = Požární úsek

SPB = Stupeň požární bezpečnosti

CHÚC = Chráněná úniková cesta

PO = Požární odolnost

R = Mezní stav únosnosti

I = Mezní stav izolace

E = Mezní stav celistvosti

POP = Požárně otevřená plocha

PHP = Přenosné hasící přístroje

HZS = Hasičský záchranný sbor

EPS = Elektrická požární signalizace

KTPO = Klíčový trezor požární ochrany

OPPO = Obslužné pole požární ochrany

PBZ = Požárně bezpečnostní zařízení

UPS = Náhradní zdroj energie

VZT = Vzduchotechnika

PNP = Požárně nebezpečný prostor

ŽB = Železobeton
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1 Úvod

Tématem této bakalářské práce je požární řešení administrativní budovy v Liberci ve stupni

projektové dokumentace pro stavební povolení. Podkladem byla architektonicko – stavební část

projektové dokumentace ve stupni pro spojené územní a stavební řízení.

Práce je rozdělena do čtyř částí. V první části je řešena revize stavební částí s ohledem na

architektonicko – stavební řešení, konstrukčně ­ stavební řešení a požární bezpečnost staveb.

Druhá část se věnuje požární problematice a výstupem je požárně bezpečnostní řešení stavby ve

stupni projektové dokumentace pro stavební povolení. Třetí část obsahuje statické řešení objektu,

včetně návrhu jednotlivých konstrukčních prvků a jejich výztuže. Taktéž obsahuje posouzeních

navržených prvků za mimořádné situace při požáru. Všechny části jsou zpracovány podle

aktuálních norem a předpisů.

2 Popis objektu

Řešený objekt se nachází v Liberci a jeho účel je pro administrativní využití. Budova má

celkem pět nadzemních podlaží, ve kterých se nachází převážně kancelářské prostory. Půdorysné

rozměry objektu jsou 53 x 18 m. Výška horní hrany atiky je 18,65 m. Konstrukční výška podlaží je

3,5 m. V prvním nadzemním podlaží se nachází hlavní vstup do objektu, recepce, kancelářské

prostory a technické zázemí objektu, ve zbylých nadzemních podlažích jsou umístěny převážně

kancelářské prostory.

Nosnou konstrukci objektu tvoří monolitický skelet. Obvodový plášť mezi nosným skeletem je

tvořen výplňovým zdivem Porotherm 24 S Profi tloušťky 240 mm a tepelnou izolací z minerální

vlny ISOVER TF PROFI, tl. 150 mm. Stabilitu konstrukce zajišťující železobetonové ztužující stěny.

Stropní konstrukci objektu tvoří obousměrně pnutá železobetonová deska nepoddajně podepřená

tloušťky 180 mm. Založení objektu je řešeno pomocí základových patek.

2 Část A – Revize architektonického řešení

V zadaném architektonickém řešení stavby byla provedena řada změn, které se týkají nosných

konstrukcí, výplňového zdiva, akustiky, osvětlení a požární bezpečnosti. Podkladem této

bakalářské práce byla zadaná architektonicko – stavební část projektové dokumentace.

Zahrnovala technickou zprávu, půdorysy, pohledy a řezy objektem.

Oproti původním rozměrům sloupů 0,45 x 0,45 m, budou navrženy sloupy o rozměrech 0,3 x 0,3

m z betonu C50/60 při 3 % stupni vyztužení v rozsahu 1.NP­2.NP. Ve zbylých nadzemních podlaží

bude použit beton C30/37. Průvlaky jsou navrženy stejně široké jako sloup, tedy 0,3 m a vysoké

0,55 m. Oproti původnímu trámovému železobetonovému stropu se v objektu navrhla

obousměrně vyztužená železobetonová deska o tloušťce 0,18 m. Z důvodu ztužení objektu byly

přidány ztužující železobetonové stěny, celkem 8. 4 v příčném směru a 4 v podélném směru. Stěny

mají tloušťku 0,25 m a délku 2,5 m, 4,2m a 6,5m.
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Z důvodu lepších akustických a tepelně izolačních vlastností budou jako obvodové výplňové zdivo

mezi sloupy použity tvarovky Porotherm 24 S profi tloušťky 240 mm. Vnitřní konstrukce budou

navrženy z keramických tvarovek Porotherm tl. 140 mm a dále sádrokartonové příčky Rigips

tloušťky 125 mm mezi kancelářskými prostory.

Z důvodu prosvětlení a odvětrávaní byla přidána okna do každého podlaží schodiště. U vstupní

části do objektu bude provedeno obložení kovové konstrukce protipožárními deskami, které zvýší

požární odolnost konstrukce.
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a) Seznam použitých podkladů pro zpracování

[1] ČSN 73 0802 – PBS – Nevýrobní objekty

[2] ČSN 73 0810 – PBS – Společná ustanovení

[3] ČSN 73 0818 – PBS – Obsazení objektů osobami

[4] ČSN 73 0821 – PBS – Požární odolnost stavebních konstrukcí

[5] ČSN 73 0834 – PBS – Změny staveb

[6] ČSN 73 0848 – PBS – Kabelové rozvody

[7] ČSN 73 0872 – PBS – Ochrana staveb proti šíření požáru vzduchotechnickým zařízením

[8] ČSN 73 0873 – PBS – Zásobování požární vodou

[9] ČSN 73 0875 – PBS – Stanovení podmínek pro navrhování elektrické požární signalizace

v rámci požárně bezpečnostního řešení

[10]Vyhláška č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu

státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci), ve znění vyhlášky č. 221/2014

Sb.

[11]Vyhláška č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární ochrany staveb, ve znění

vyhlášky č. 268/2001 Sb.

[12]ČSN EN 1992­1­2 (731201), Eurokód 2: Navrhování betonových konstrukcí – Část 1­2:

Obecná pravidla – Navrhování konstrukcí na účinky požáru

[13]Pokorný Marek, Požární bezpečnost staveb – Sylabus pro praktickou výuku. ČVUT

v Praze, 2014. ISBN 978­80­01­05456­7

[14]Technické listy Porotherm, [online].[cit. 21.04.2017].Dostupné

z http://wienerberger.cz

[15]Technické listy Fakro, [online].[cit. 21.04.2017].Dostupné z http://fakro.cz

[16]Technické listy Rigips, , [online].[cit. 21.04.2017].Dostupné z http://rigips.cz

[17]ČSN 01 3495 – Výkresy ve stavebnictví – Výkresy požární bezpečnosti staveb

[18]ČSN 34 2710 – Elektrická požární signalizace – Projektování, montáž, užívání, provoz,

kontrola, servis a údržba

[19]ČSN ISO 3864 – Bezpečnostní barvy a bezpečnostní značky

[20]Projektová dokumentace obsahující půdorysy 1:100, řezy a situace

[21]Hodnoty požární odolnosti stavebních konstrukcí podle Eurokódů, Ing. Roman Zoufal a

kolektiv.

[22]ČSN 06 1008 – Požární bezpečnost tepelných zařízení
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b) Stručný popis stavby

b1) Obecný popis stavby


[…]


Návrh výztuže:

volím: Ø = mm as = mm
2

d = mm

As,req = mm
2

Návrh: 4 Ø 10 mm As,prov = mm
2 d = mm

Konstrukční zásady:

min. plocha výztuže

0

As = mm
2 As,min = mm

2

As > As,min Vyhovuje

max. plocha výztuže

As = mm
2 As,max = mm

2

As < As,max Vyhovuje

max. rozteč prutů

s = mm smax = mm

s < smax Vyhovuje

min. rozteč prutů

dg = mm

sl = mm sl,min = mm

sl > sl,min Vyhovuje

Posouzení návrhu:

x = mm

z = mm

MRd = kNm

MEd = kNm

MRd > MEd Vyhovuje

ξ < Vyhovuje

Návrh 4 x Ø10 mm/m' vyhovuje!

10 79

Daniel Rajman

B500B 500,0

434,8

C 30/37 30,0 2,9

20,0

180 1000

25

13,39

16

240 21

150

208

314 150

314 226

0,45

314 7200

250 300

8,5

146,6

20,02

13,39

0,06

A�,��� �
b ∗ d ∗ f�

f�

∗ 1 � 1 �

2 ∗ M�

b ∗ d� ∗ f�

A�,��� � max 0,26 ∗
f���

f��
∗ b� ∗ d; 0,0013 ∗ b� ∗ d

A�,�!" � 0,04 ∗ A�

s�!" � min'2 ∗ h; 300 mm*

s+,��� � max '1,2 ∗ Ø�,�!"; d- . 5 mm;20 mm*

x �
A� ∗ f�

0,8 ∗ b ∗ f�

z � d � 0,6 ∗ x

M2
� A ∗ z ∗ f�

ξ �
x

d
�

Pole ­ směr y ­ A Daniel Rajman

Návrh a posouzení výztuže desky A v poli ve směru y
Vypracoval:

Materiály:

ocel: fyk = MPa

fyd = MPa

beton: fck = MPa fctm = MPa

fcd = MPa

deska: h = mm b = mm

krytí: c = mm

Moment od zatížení: MEd = kNm

Návrh výztuže:

volím: Ø = mm as = mm
2

d = mm

As,req = mm
2

Návrh: 4 Ø 10 mm As,prov = mm
2 d = mm

Konstrukční zásady:

min. plocha výztuže

0

As = mm
2 As,min = mm

2

As > As,min Vyhovuje

max. plocha výztuže

As = mm
2 As,max = mm

2

As < As,max Vyhovuje

max. rozteč prutů

s = mm smax = mm

s < smax Vyhovuje

min. rozteč prutů

dg = mm

sl = mm sl,min = mm

sl > sl,min Vyhovuje

Posouzení návrhu:

x = mm

z = mm

MRd = kNm

MEd = kNm

MRd > MEd Vyhovuje

ξ < Vyhovuje

Návrh 4 x Ø10 mm/m' vyhovuje!

10 79

Daniel Rajman

B500B 500,0

434,8

C 30/37 30,0 2,9

20,0

180 1000

25

10,10

16

240 21

140

168

314 140

314 211

0,45

314 7200

250 300

8,5

136,6

18,66

10,10

0,06

A�,��� �
b ∗ d ∗ f�

f�

∗ 1 � 1 �

2 ∗ M�

b ∗ d� ∗ f�

A�,��� � max 0,26 ∗
f���

f��
∗ b� ∗ d; 0,0013 ∗ b� ∗ d

A�,�!" � 0,04 ∗ A�

s�!" � min'2 ∗ h; 300 mm*

s+,��� � max '1,2 ∗ Ø�,�!"; d- . 5 mm;20 mm*

x �
A� ∗ f�

0,8 ∗ b ∗ f�

z � d � 0,6 ∗ x

M2
� A ∗ z ∗ f�

ξ �
x

d
�

Pole ­ směr y ­ D Daniel Rajman

Návrh a posouzení výztuže desky D v poli ve směru y
Vypracoval:

Materiály:

ocel: fyk = MPa

fyd = MPa

beton: fck = MPa fctm = MPa

fcd = MPa

deska: h = mm b = mm

krytí: c = mm

Moment od zatížení: MEd = kNm

Návrh výztuže:

volím: Ø = mm as = mm
2

d = mm

As,req = mm
2

Návrh: 4 Ø 10 mm As,prov = mm
2 d = mm

Konstrukční zásady:

min. plocha výztuže

0

As = mm
2 As,min = mm

2

As > As,min Vyhovuje

max. plocha výztuže

As = mm
2 As,max = mm

2

As < As,max Vyhovuje

max. rozteč prutů

s = mm smax = mm

s < smax Vyhovuje

min. rozteč prutů

dg = mm

sl = mm sl,min = mm

sl > sl,min Vyhovuje

Posouzení návrhu:

x = mm

z = mm

MRd = kNm

MEd = kNm

MRd > MEd Vyhovuje

ξ < Vyhovuje

Návrh 4 x Ø10 mm/m' vyhovuje!

10 79

Daniel Rajman

B500B 500,0

434,8

C 30/37 30,0 2,9

20,0

180 1000

25

10,53

16

240 21

140

175

314 140

314 211

0,45

314 7200

250 300

8,5

136,6

18,66

10,53

0,06

A�,��� �
b ∗ d ∗ f�

f�

∗ 1 � 1 �

2 ∗ M�

b ∗ d� ∗ f�

A�,��� � max 0,26 ∗
f���

f��
∗ b� ∗ d; 0,0013 ∗ b� ∗ d

A�,�!" � 0,04 ∗ A�

s�!" � min'2 ∗ h; 300 mm*

s+,��� � max '1,2 ∗ Ø�,�!"; d- . 5 mm;20 mm*

x �
A� ∗ f�

0,8 ∗ b ∗ f�

z � d � 0,6 ∗ x

M2
� A ∗ z ∗ f�

ξ �
x

d
�