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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Požární řešení administrativní budovy v Liberci
Jméno autora: Daniel Rajman
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra betonových a zděných konstrukcí
Oponent práce: Ing. Radek Štefan, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: ČVUT v Praze, Fakulta stavební, katedra betonových a zděných konstrukcí

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadání práce lze hodnotit jako relativně náročné zejména s ohledem na požadovaný rozsah práce – požárně bezpečnostní
řešení zadaného objektu, návrh a posouzení nosné konstrukce za běžné teploty a za požáru.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela

splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.

Zadání práce bylo beze zbytku splněno.

Zvolený postup řešení vynikající
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Postup řešení práce a metody zvolené při jejím zpracování lze hodnotit jako vynikající. Student vhodně aplikoval znalosti
získané v rámci studia a prokázal, že se orientuje jak v oblasti požární bezpečnosti staveb, tak v oblasti navrhování nosných
konstrukcí.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.

Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení
Z hlediska odborné úrovně byly splněny požadavky kladené na bakalářské práce. Student vycházel ze znalostí získaných
v průběhu studia, které uplatnil při řešení komplexního problému spočívajícího ve vytvoření požárně bezpečnostního řešení
stavby a jejího statické posouzení za běžné teploty a za požáru. Student pracoval se základní literaturou a normovými
předpisy.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její

celkovou srozumitelnost
Formální a jazyková stránka práce je výborná. Obrázky, výkresy i statické výpočty jsou přehledné.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr

pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními

zvyklostmi.
Student pracoval se základní tuzemskou literaturu vztahující se k dané problematice. Počet zdrojů odpovídá stupni práce
a charakteru řešeného problému. Práce se zdroji je v souladu s citačními zvyklostmi.

Další komentáře a hodnocení
Práce je kvalitní. Student při jejím zpracování prokázal, že dokáže aktivně přistupovat k řešení zadaného problému.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by

měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Práce je kvalitní. Student se vypořádal s náročným úkolem s přehledem a bez výrazných chyb. V rámci obhajoby
práce by se student měl vyjádřit k následujícím drobným připomínkám:

• Na str. 8 technické zprávy v části B je u posouzení konstrukcí na požární odolnost v kapitole „nosné
konstrukce uvnitř požárního úseku“ uveden pouze sloup. Dle výkresů požární ochrany sloup není jedinou
nosnou konstrukcí uvnitř požárního úseku.

• V práci není podrobně popsáno větrání chráněné únikové cesty typu A. Žádám studenta o stručný popis
větrání včetně uvedení možných způsobů větrání chráněných únikových cest.

• Pro posouzení požární odolnosti sloupu C2 metodou izotermy 500 °C je použita křivka 1 pro redukci meze
kluzu oceli (tahová výztuž). Prosím studenta o zdůvodnění použití této křivky.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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